
 

 

 

Data di pubblicazione: 27/11/2018
Nome allegato: Nomina Commissione.pdf
CIG: 76386930E1;
Nome procedura: Affidamento della gestione, in outsourcing,
degli archivi per le sedi Provinciali INPS di Firenze e Massa Carrara
e per la Direzione Regionale INPS della regione Toscana, per due
anni a partire dal 01/11/2018 o dalla data di perfezionamento del
contratto.



 
 
 
  
 
 
                     Direzione regionale Toscana 

 
 
Via del Proconsolo, 10 

tel +39 055 23781 

direzione.regionale.toscana@postacert.inps.gov.it  

www.inps.it                                                                                                         Pag. 1 a 4 
 
                                                   

 

DETERMINAZIONE 20180588 DEL 27/11/2018 
 
 
Oggetto: determinazione a contrarre, previa pubblicazione di una manifestazione 

di interesse, per l’affidamento della gestione in outsourcing degli archivi per le                   

sedi Provinciali INPS di Firenze e Massa Carrara e per la Direzione Regionale INPS 

della regione Toscana. Periodo: due anni a partire dal 01/11/2018 o dalla data di 

perfezionamento del contratto. Nomina della Commissione di gara. 

 

CIG: 76386930E1 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 
Vista la Determinazione presidenziale n. 30 del 24 gennaio 2017, di attribuzione 

dell’incarico di Direttore regionale per la Toscana; 

Visti i compiti attribuiti dal Regolamento di Organizzazione approvato con 

Determinazione presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, modificato da ultimo con 

Determinazione presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 

Determinazione presidenziale n. 110 del 28 luglio 2016, modificato da ultimo con 

Determinazione presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 

Visto il Decreto legislativo n. 479 del 30 Giugno 1994; 

Visto il D.P.R. n. 366 del 24 Settembre 1997, avente ad oggetto “Regolamento 

concernente le norme per l’organizzazione ed il funzionamento dell’INPS”; 

Visto il D.P.R. n. 97 del 26 Febbraio 2003, avente per oggetto “Regolamento 

concernente l’Amministrazione e la Contabilità degli Enti pubblici di cui alla Legge 

20/03/1975 n. 70”; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’INPS, approvato con 

Delibera del C.D.A. n. 172 del 18 maggio 2005; 

Visto l’art. 7, comma 8, del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 122 del 30 luglio 2010; 



 
 
 
  
 
 
                     Direzione regionale Toscana 

 
 
Via del Proconsolo, 10 

tel +39 055 23781 

direzione.regionale.toscana@postacert.inps.gov.it  

www.inps.it                                                                                                         Pag. 2 a 4 
 
                                                   

Viste le Determinazioni commissariali INPS n. 88 e 89 del 03 maggio 2010; 

Visto il D.P.R. n. 635 del 16 febbraio 2015 con il quale è stato nominato 

presidente dell’INPS il prof. Tito Boeri; 

Vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

Vista la Legge n. 190/2012 e s.m.i. “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

Visto il D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. “Testo unico sulla documentazione 

amministrativa”;  

Preso atto del messaggio n. 1198 del 19/03/2018 con il quale è stato comunicato 

che il bilancio di previsione dell’Istituto, per l'anno 2018, è stato approvato nella 

seduta del CIV del 13/03/2018 con Deliberazione n. 4; 

Visto il messaggio n. 3342 del 11/09/2018 relativo all’assestamento del bilancio 

preventivo finanziario generale - di competenza e di cassa - per l'anno 2018, 

approvato nella seduta del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza del 4 settembre 2018 

con deliberazione n. 15; 

Visti i principi per l’affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, 

servizi e forniture di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità dell’INPS approvato 

con deliberazione n. 172 del 18/05/2005; 

Preso atto che con Determinazione 20180485 del 01/10/2018 è stata indetta la 

procedura negoziata, per l’affidamento della gestione in outsourcing degli archivi 

per le sedi Provinciali INPS di Firenze e Massa Carrara e per la Direzione Regionale 

INPS della regione Toscana, per un periodo di due anni a partire dalla stipula del 

relativo contratto; 



 
 
 
  
 
 
                     Direzione regionale Toscana 

 
 
Via del Proconsolo, 10 

tel +39 055 23781 

direzione.regionale.toscana@postacert.inps.gov.it  

www.inps.it                                                                                                         Pag. 3 a 4 
 
                                                   

Tenuto conto che la procedura prescelta è quella negoziata, senza preventiva 

pubblicazione di un bando, ai sensi degli articoli 36, comma 2 lett. b), e 63, 

comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, previo invio, attraverso il portale MePA, di una 

Richiesta di offerta (RdO) e che il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo 

più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c), del D.lgs. n. 50/2016; 

Preso atto che è scaduto il termine ultimo previsto per la presentazione delle 

RdO da parte degli operatori economici, in primo momento fissato alle ore 12:00 

del giorno 19/11/2018 e successivamente prorogato alle ore 12:00 del 

23/11/2018; 

Vista la PEI n. 11360 del 30/06/2016, avente ad oggetto «Regolamento per la 

nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, comma 12°, 

del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50», con il quale la Direzione centrale 

Risorse Strumentali ha rappresentato la necessità, alla stregua delle sopra 

riportate disposizioni legislative, di emanare, apposita Determinazione a firma del 

Direttore regionale con le linee guida per regolamentare la composizione delle 

commissioni giudicatrici di gara;  

Visto che, con Determinazione n. 858 del 01/09/2016, questa Direzione, in 

conformità alle disposizioni contenute nella PEI sopra citata e alle indicazioni in 

essa previste, ha predisposto le linee guida per regolamentare la composizione 

delle commissioni giudicatrici di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, comma 12, 

del D.Lgs. 50/2016;  

Preso atto che, ai sensi ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, può essere 

nominata la commissione di gara, individuata nel numero di tre componenti;  

Atteso che i soggetti individuati per le finalità in questione possiedono la 

necessaria qualificazione per l’espletamento delle funzioni assegnate; 

Acquisita la disponibilità a svolgere le funzioni di presidente della Commissione 

da parte della dott.ssa Sandra Teresa Serrelli, dei due componenti: dott.ssa 



 
 
 
  
 
 
                     Direzione regionale Toscana 

 
 
Via del Proconsolo, 10 

tel +39 055 23781 

direzione.regionale.toscana@postacert.inps.gov.it  

www.inps.it                                                                                                         Pag. 4 a 4 
 
                                                   

Fiorella Alongi e dell’ing. Maurizio Giovannetti, ed infine del dott. Massimo Gulli, 

funzionario presso l’area Manageriale Gestione Risorse; 

Acquisita da parte dei designati la prescritta dichiarazione sostitutiva di 

certificazione ai termini e alle condizioni di cui agli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000, in ordine all’assenza di eventuali sentenze di condanna, anche non 

passate in giudicato, ivi compresi casi di patteggiamento, per i reati previsti nel 

capo I del Titolo II del libro II del codice penale (delitti contro la pubblica 

amministrazione) e di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 

e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 

Preso atto che, al fine di consentire la valutazione della sussistenza di cause di 

incompatibilità o astensione rispetto alle offerte pervenute, dopo lo spirare del 

termine di presentazione delle offerte, il RUP ha comunicato agli insedianti 

commissari i nominativi degli operatori concorrenti;  

 

 

DETERMINA 
 

Di nominare, per le operazioni relative alla procedura negoziata in parola, la 

Commissione giudicatrice così costituita:  

 dott.ssa Sandra Teresa Serrelli, con le funzioni di Presidente; 

 dott.ssa Fiorella Alongi, con le funzioni di componente; 

 Ing. Maurizio Giovannetti, con le funzioni di componente; 

 dott. Massimo Gulli, con le funzioni di segretario. 

 

Marco Ghersevich 

Direttore regionale 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993. 
 

 


